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TELEFERİK`TE SONA YAKLAŞILIYOR
Dünyanın en iyi yamaç paraşütü 

merkezleri arasında gösterilen 
Babadağ’a kurulacak teleferik için geri 
sayım başladı.

Teleferiğin proje ve resmi izinler-
inin alınması çalışmalarını yürüten Odak 
Mimarlık Mühendislik Şirketi sahibi 
Ali Emre, bilgi alış verişi için ziyaret 
ettiği FTSO Başkanı Akif Arıcan’a yasal 
izinlerin büyük kısmının tamamlandığını, 
teleferik projesinin1,5- 2 ay içinde ihale 
aşamasına geleceğini söyledi.

Babadağ Mesire Alanını işleten Güç 
Birliği Şirketi Genel Müdürü ve FTSO 
Başkanı Akif Arıcan bölge turizmine 
katkı sağlayacak teleferik projesini en kısa 
sürede hayata geçmesi için yoğun çaba 
harcadıklarını dile getirdi.

Bir yandan teleferiğin bir an 
önce ihale edilmesi için çalışmalarını 
yoğunlaştıran Fethiye Ticaret ve Sanayi 
Odasının şirketi Güç Birliğince, havanın bulutlu olduğu ve 
zirveden uçuş yapılamadığı dönemlerde yamaç paraşütü 
uçuşlarının devam etmesi için 850 ve bin 200 metre rakımlı 
iki yeni atlayış pisti için yoğun çaba sarf ediliyor.

“Teleferiği Fethiye’ye Kazandıracağız”

Odak Mimarlık Mühendislik Şirketi sahibi Ali 
Emre’nin bilgi alış verişi için geldiği ziyarette bir açıklama 
yapan FTSO Başkanı ve Babadağ Mesirelik Alanı işleten 
Güç Birliği Şirketi Genel Müdürü Akif Arıcan, bakanlıklar 
arasında yaşanan anlaşmazlık nedeniyle geç kalan yasal 
izinlerin alınması için çalışmaların devam ettiğini belirt-
erek teleferik projesinin kısa bir süre içinde ihale aşamasına 
geleceğini kaydetti.  

Babadağ’a kurulacak teleferiğin bölge turizmi için 
çok önemli olduğunu belirten Arıcan, konuyla ilgili olarak 
yaptığı açıklamada “Müşavir firma olarak anlaştığımız Odak 
Mimarlık- Mühendislik Şirketi resmi kurumlar nezdinde 
işlerimizi yürütüyor. Ali Emre Bey de çalışmaların son 
durumu konusunda bilgi alış verişi için bizi ziyaret etti. 
Teleferik projesinde sona yaklaşıyoruz. İzinlerin yüzde 
seksenini hallettik. Müşavir firma sahibi Ali Bey, teleferik 

projesinin 1,5- 2 ay içinde ihaleye hazır hale getirileceğini 
söyledi. Devletin kendi içindeki yapılanmasından dolayı 
sıkıntı yaşadık. İki Bakanlık arasında yaşanan anlaşmazlık 
ihale sürecini uzattı. Bakanlıklarla iletişime geçerek bunu 
aştık. Resmi kurumlarla olan çalışmalar yürütülürken biz 
de teleferik imalatçısı şirketlerle görüşmelerimizi sürdürüy-
oruz. Finans konusunda da çalışmalarımıza devam edi-
yoruz. Nisan sonunda tüm izinlerin alınarak ihaleyi açmış 
oluruz diye tahmin ediyoruz. Babadağ Teleferik Projesi için 
elimizi değil başımızı taşın altına koyduk. Yönetim kuru-
lumuz, meclis üyelerimiz ve oda personelimizle birlikte 
heyecan içinde canla başla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Bölge turizmine çeşitlilik kazandıracak, 4- 5 ay değil, 8- 10 
ay turizm yapılmasının yolunu açacak teleferiği Fethiye’ye 
kazandıracağız. Şu anda sosyal tesislerin de planlaması 
yapılıyor. Babadağ’da yapılacak sosyal tesisleri üyelerimi-
zin işletmesi düşüncesindeyiz. Üyeleriyle rekabet eden 
değil, onların önünü açan destek olan bir anlayış içer-
isindeyiz. Ayrıca havanın bulutlu olduğu ve zirveden uçuş 
yapılamadığı dönemlerde yamaç paraşütü uçuşlarının de-
vam etmesi için 850 ve bin 200 metre rakımlı iki yeni atlayış 
pistini sezona yetiştirmeyi hedefliyoruz” dedi.



Odak Mimarlık Mühendislik Şirketi sahibi Yük-
sek Şehir Plancısı- Mimar Ali Emre ise resmi izin-
lerin tamamlanması için çalışmaların devam ettiğini 
belirterek en geç 1,5- 2 ay içinde resmi izinlerin 
tamamlanacağını dile getirdi.
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile Orman Bakanlığı 
arasındaki anlaşmazlık nedeniyle bir gecikme 
yaşandığını ancak şu anda çalışmaların hızla devam 
ettiğini belirten Ali Emre, “Babadağ’a kurulacak tel-
eferik projesi 2004- 2005 yılından beri gündemde olan 
bir konu. Halkta hem kulak dolgunluğu hem de kulak 
yorgunluğu var. Bir an önce yapılmasını arzu ediyorlar. 
Biz de Fethiyeli olmasak ta projenin tamamlanmasını 
canı gönülden arzu ediyoruz.
Odak Harita, Planlama, Mimarlık, Mühendislik ve 
Müşavirlik Şirketi olarak planlamanın yanında resmi 
kurumlarla yapılan çalışmaları da yürütmekteyiz. 
Yaklaşık 1,5 yıldır sürdürdüğümüz çalışmalarda 
projenin olgunlaşıp mevzuat ve yönetmeliklere uy-
gun olarak hazırlanması konusunda tüm çalışmalar 
gerçekleştirildi. Zaten bu proje, Çevre ve Orman 
Bakanlığı’nın hazırladığı kamu projesi. Çevre ve Or-
man Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile Orman 
Bakanlığı olarak ayrılınca ihale Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığında, mülkiyet Orman Bakanlığında kaldı. 

Dolayısıyla iki bakanlık arasında ihalenin bir köprünün 
kurulması lazımdı. Her iki bakanlığın arasındaki mev-
zuat işlemleri süreci devam etti. Bu sırada da planlama 
ile ilgili kurum görüşleri ve buna benzer bürokratik 
işlemleri tamamladık. Maksimum 1,5- 2 aylık bir süre 
sonunda planımızı netleştirip ihale aşamasına get-
irilecek. Teknik olarak önümüzde herhangi bir engel 
kalmamıştır. Sadece son sunum ve planın onanması 
gibi kısa bir süreç kalmıştır. Herhangi bir tıkanma gibi 
bir engel, problem söz konusu değildir. Çalışmalar 
planlandığı gibi devam ediyor. Yetki ayrımının ihaleyi 
bozmadan köprü protokolle bağlanması neticesinde 
ihalemiz devam ediyor. Bugün burada son ince ayar-
larla ilgili bilgi alışverişinde bulunuyoruz. Fethiye 
halkının da bu projeye destek vermelerini bekliyoruz. 
Bu proje halkın projesidir. FTSO’nın kamusal yapısıyla 
böyle bir projeyi kucaklıyor olması bize projenin 
geleceği için umut veriyor. Hisarönü trafik ve konut 
açısında yoğun bir bölge. Teleferiğin çıkış ayağının 
buraya gelmesiyle bir sinerji oluşacaktı. Ancak özel 
mülkiyetlerle etkileşimi, özellikle yabancı uyruklu 
yurttaşların teleferik hattının mülklerinin üzerinden 
geçmesinden rahatsız olduklarını belirtmişler. Bu ned-
enle teleferiğin çıkış ayağı Ovacık mahallesinin orman 
sınırından yapılacak” dedi. 

“Resmi izinler 1.5- 2 Ay İçinde Tamamlanacak”



DAHİ ÇOCUKLARDAN ODAMIZA ZİYARET

Yetenek Sizsiniz 
programında adını Türkiye’ye 
duyuran gizli zeka ekibi Buse 
Nur Gökçen Şevik ve Berat Araz 
19.02.2013 tarihinde Fethiye 
Ticaret ve Sanayi odasına ziyaret 
etti.Odamız Yönetim Kurulu 
Başkanı Akif Arıcan Gizli Zeka 
Mental Aritmetik’te eğitimlerini 
alan Buse Nur ve Berat’a 
başarılarından dolayı tebrik edip 
başarılarının devamı diledi.

Akif Arıcan yaptığı 
açıklamada odamız üyesi olan Gizli Zeka Men-
tal Aritmetik’e Türkiye ve dünya çapındaki bu 
başarısından gurur duyduklarını,öğretmen 
Hasan Talip Duman ve öğrenci velilerine böyle 

öğrenciler yetiştirdikleri ve Fethiye’nin gururu 
oldukları için tebrik etti. Ziyaret sonunda dahi 
çocuklara odamız adına Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Arıcan birer altın hediye etti.

ETKİNLİKLERİMİZ
SATIŞ TEKNİKLERİ EĞİTİMİ
     16 MART CUMARTESİ 2013

AYRINTILI BİLGİ İÇİN; 
AYSUN ŞANLISOY

KALITE VE EĞITIM MEMURU
TEL:   (252) 614 11 15 -122

FAKS: (252) 614 57 91
E-POSTA: aysun.sanlisoy@fto.org.tr

 
 TİCARET VE İŞ HUKUKU   
 EĞİTİMİ
     30-31MART 2013
 AYRINTILI BİLGİ İÇİN; 
 Aysun ŞANLISOY
 Kalite ve Eğitim Memuru
 Tel:   (252) 614 11 15 -122

Faks: (252) 614 57 91
 E-Posta: aysun.sanlisoy@fto.org.tr



 EUROVELO ÇALIŞTAYI MUĞLA’DA YAPILDI
Avrupa Parlamentosu Turizm ve Ulaşım 

Komitesi tarafından desteklenen Sürdürülebilir 
Turizm Modeli Eurovelo Avrupa Bisiklet Rotaları 
Ağı çalıştayı, Eurovelo Direktörü Adam Bodor’un 
da katılımıyla Muğla’da yapıldı. İlçemizde ki ilgili 
kurum ve kuruluşlardan ilgi görmeyen çalıştayda 
İlçemizi FTSO ve FETOB temsil etti. Turizmin 
çeşitlendirilmesi için başlayan çalışmalarda 
Muğla ve ilçelerinin Avrupa Bisiklet Ağına 
bağlanarak, her geçen gün büyüyen bisiklet turiz-
minden pay alınması hedefleniyor.

Muğla’nın EuroVelo Network ağına 
bağlanması amacıyla organize edilen çalıştay 
14 Şubat tarihinde Muğla Ticaret ve Sanayi 
Odasında yapıldı. Avrupa Bisiklet Rotaları ağı EuroVelo Direk-
törü Adam Bodor’un da katıldığı çalıştayda Türkiye genelinden 
yaklaşık 150 katılımcı yer aldı. Muğla Vali Yardımcısı Mestan 
Yayman’ın yanı sıra, Marmaris eski Kaymakamı Gaziantep Vali 
Yardımcısı Cemalettin Özdemir’in de katıldığı toplantıya ilgili 
kurum ve kuruluşlardan yüksek katılımın yaşandığı Aydın ve 
Denizli’nin yanı sıra Malatya,Erzurum, İstanbul, Karadeniz 
Ereğli, İzmir Bursa, Mersin illerinden Çevre ve Şehircilik, Tu-
rizm, Orman ve Belediye  gibi kurumlardan temsilciler katıldı. 
İlçemizdeki kurum ve kuruluşların davet edildiği toplantıya 
FTSO Genel Sekreteri Füsun Şahin, FTSO Ar- Ge ve Uluslar 
arası İlişkiler memuru Meltem Şimşek ile FETOB’dan Zihni 
Bilgiç katıldı.

Toplantıda EuroVelo hakkında bilgilendirme, ekonomik 
ve sosyal boyutu, Ulusal Koordinasyonda gelinen durum, Tür-
kiye EuroVelo’nun mevcut durumu, Türkiye EuroVelo fırsatları 
ve Bölgesel Koordinasyon konsorsiyumları yapılandırması ele 
alındı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan MUTSO Başkanı 
Bülent Karakuş Muğla’nın doğal, kültürel ve tarihi zenginliğinin 
büyük avantaj olduğunu belirterek, turizmin 12 aya yayılması 
için EuroVelo Bisiklet ağına katılmanın büyük katkı 
sağlayacağını söyledi.

Çalıştayda bir konuşma yapan Vali Yardımcısı Mestan 
Yayman ise Avrupa’nın Türkiye’yi, Türkleri tanımadığını, 
Avrupa’dan gelen turistlerin ülkelerine döndüklerinde Türk 
elçisi olduklarını belirterek, “Kendimizi dünyaya tanıtmak için 
olmazsa olmaz faktörlerden birisi turizm. Avrupa nüfusunun 
sadece yüzde 10’u Türkiye’ye gelebilmiş. Yüzde 51’ini getirebil-
irsek, Avrupa Birliğine girmek için kapıda beklemeyiz. Bölgesel 
ve ulusal EuroVelo koordinasyon merkezinin Muğla’da açılması 
için Direktör Adam Bodor’dan destek bekliyoruz” ifadelerini 
kullandı.

Bisikletli turistlerin ihtiyaçları, bisikletli turist hacmi gibi 
konularda bilgiler veren EuroVelo Direktörü Adam Bodor, 

bisiklet turizminin Avrupa’da yıllık 44 milyar euroluk ekonomik 
girdi sağladığını, bisiklet turlarına çıkanların çekici, güvenilir ve 
rahat rotalara ihtiyaç duyduğuna dikkat çektiği konuşmasında, “ 
Buraya gelme sebebimiz de bu. Bir bölgedeki bisiklet rotalarının 
EuroVelo ağına alınması için bazı şartlara uygun olması gerekli. 
Düzenlenecek rotalarda, araç yolunun yanısıra ayrı bir bisiklet 
yolu olmalı. Tahsis edilen yol yayalar ve diğer araçlar tarafından 
kullanılıyorsa işaretlerle belli edilmeli, bisikletlere uygun yol-
lar olmalı. Mümkün olduğunda asfaltlanmalı, doğa koruma 
kurallarına uygun kaplama yapılmalı. Mümkünse araç trafiğinin 
az olduğu yerler tercih edilmeli.” dedi.

EuroVelo Direktörü Adam Bodor, Avrupa ülkelerindeki 
Euro Velo yapıları hakkında bilgi vererek  Türkiye bu yapının  
bölgesel koordinatörlük şeklinde yapılandırılarak bölgesel koor-
dinatörlüklerin üstünde  Ulusal Koordinatörlük oluşturulması 
gerektiği ulusal koordinatörlük için Türkiye’den iki adet başvuru 
alındığı bu başvurulardan birisinin ENVERÇEVKO Derneği, 
diğerinin ise Bisikletliler Derneği tarafından yapıldığı, şu an bu 
iki dernek arasında bir ihtilaf olduğu ve bu ihtilafın uzlaşmayla 
çözümlenerek Türkiye’de bu yapının bir an önce kurulması 
gerektiğinin altını çizdi.

EuroVelo Türkiye Koordinatörü Feridun Ekmekçi, 
açıklamasında, “EuroVelo’nun Türkiye’de bağlantı noktalarıyla 
ilgili görüş alışverişinde bulunuyoruz. Yerel yöneticilerimizin 
EuroVelo ile ilgili bilgileri birinci ağızdan dinlemelerini istedik. 
Çevre illerden de yüksek katılım var. Onlarla bir arada olmak ve 
bu güzergâh üzerindeki iller ile ilçelerle güzergâhlarla iş birliği 
yapmak istiyoruz. EuroVelo rotalarına ve Güney Ege Bölgeler-
ine Avrupa’daki bisikletli turistle çok büyük bir ilgi var. Bölgel-
erde bisikletçilerin rahat bir şekilde seyehat etmesi için altyapı 
eksikliği var. EuroVelo bunlara alt yapı sağlamış olacak” dedi.

Türkiye Koordinatörü Ekmekçi ise EuroVelo ağına katılım 
süreciyle ilgili bilgi verdi. Daha sonra Vali Yardımcısı Yayman, 
Direktör Bodor ve protokol üyeleri, EuroVelo pastasını kesti.



Otomotiv sektöründe bulunan işletmecilerin 
bir araya gelme isteği sonucunda FTSO Başkanı 
Akif Arıcan tarafından otomotiv sektörünün 
sorunları ve işletmecilerin FTSO’ndan beklentil-
erinin öğrenilmesi amacıyla düzenlenen toplantı 
20 Şubat Çarşamba Günü yapıldı. Toplantıya Su 
Otomotiv, Acarlar, Bakırcılar Toyota, Renar ve 
Başaranlar şirketlerinden temsilciler katıldı.

Otomotiv sektöründe yaşanan sorunları en 
aza indirecek önerilerinin görüşüldüğü toplantıda 
konuşan FTSO Başkanı Akif Arıcan, FTSO olarak 
her zaman üyelerinin yanında olduğunu belirt-
erek bunu her platformda üyelerine hissettirmek 
istediklerini dile getirdi.

Toplantıda, FTSO tarafından yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgiler veren Arıcan, özellikle 
Babadağ’a yapılacak olan teleferik projesinin geldiği nokta 
ile bölge turizmine getireceği çeşitliliğin yanında Muğla Sıtkı 
Koçman Üniversitesi’ne bağlı Fethiye İşletme Fakültesinin 
eğitim öğretime başlaması için yapılan çalışmalar hakkında 
geniş bilgi verdi.

Teleferik projesinde resmi izinlerin tamamlanmasının 
ardından ihale edileceğini belirten Arıcan, yaklaşık 2 ay 
sonra resmi izinlerin tamamlanacağını söyledi.

İlçemize 4 yıllık fakülte açılması için FTSO olarak ciddi 
katkı sağladıklarını belirten Arıcan, arazilerin bulunması, 
tahsisi gibi konular için ciddi şekilde çalıştıklarını belirt-
erek, şimdi de binaların yapılmasını sağlayarak fakültenin 
eğitim öğretime açılması için çaba sarf ettiklerini dile getirdi. 
Fakültenin binalarının yapılması amacıyla kurulan derneğin 
faaliyetlerini yoğunlaştırdığını belirten Arıcan, “Fakülte 
yapılması için çeşitli bağışlar geliyor. Bir bloğunu Fethiye Bel-
ediyesi üstlendi. Başkanımıza teşekkür ediyoruz. Bir bloğunu 
da Melsa’nın yapmasını talep edeceğiz. Binaları tamamlarsak 
bu sene eğitim öğretime başlar. Fakülte bölgemize getireceği 
ekonomik hareketin yanında sosyal olarak da kentimize 
olumlu katkı sağlar” dedi.

 Turizmin de iyi gitmediğini belirten Arıcan, sorunların 
çözümü için ilgili kurumlar nezdinde sürekli olarak gündeme 
getirdiklerini söyledi. Sorunların çözümü için birlik olarak 
baskı unsuru oluşturmanın zorunlu olduğuna dikkat çekti.

Arıcan konuşmasında, toplantıyı otomotiv sektöründeki 
işletmelerden gelen istek nedeniyle düzenlediklerini, sektör 
içindeki işletmelerin ortak sorunlara karşı ortak hareket 
etmesini sağlamayı amaçladıklarını dile getirdi.

Toplantıya katılan işletmelerin temsilcileri en büyük 
sorun olarak kalifiye eleman eksikliğini gösterdiler. Özellikle 

teknik serviste yetişmiş eleman bulmakta sorun yaşadıklarını 
dile getiren işletmeciler, Çıraklık Eğitim Müdürlüğü ile 
iletişime geçerek motor bölümü açılması için çalışma 
başlattıklarını bu konuda FTSO’ndan destek beklediklerini 
dile getirdiler.

Fethiye’de fuar alanı oluşturulması için çalışma 
başlatılması görüşünde olan işletmeciler, Salı Pazarı 
Meydanında yapılan otomobil fuarının sağlıksız koşullarda 
gerçekleştiğini dile getirdiler. Fuar alanının belirli bir 
standartta olmasının zorunlu olduğuna birleştiler. Fuar 
alanının sadece otomotiv için değil diğer sektörlerinde 
kullanabileceğini belirten işletmeciler, kapalı olarak yapılması 
istenen fuar alanının şehir merkezinde olmasının şart 
olmadığını mücavir alan içinde olmasının yeterli olduğunu 
dile getirdiler.

Yetişmiş eleman sorunu konusunda UMEM Projesi 
ile üye işletmelerin nitelikli eleman sorununu çözmek için 
çaba sarf ettiklerini belirten Akif Arıcan, FTSO bünyes-
inde yapılan çalışmalardan örnekler vererek “Siz isteyin 
kurs açalım. İşletmelerimizin sorununu çözmek için birim 
oluşturduk ve çalışmalarımızı yürütüyoruz” diye konuştu. 
UMEM konusunda yapılan çalışmaları anlatmak için 
toplantıya davet edilen FTSO Muamelat Memuru İlkkan 
Büyüktahancı, işletmecilere bugüne kadar yapılan çalışmalar, 
açılan kurslar hakkında bilgi verdi. Satış temsilciliği kur-
sunun başladığını, talep gelirse tekrar açılabileceğini be-
lirten Büyüktahancı, bakım onarım kursu için girişimde 
bulunduklarını, teorik eğitimin verilebileceğini ancak uygu-
lama eğitimi konusunda teknik servislerin destek vermesi 
durumunda kursun açılabileceğini dile getirdi. 

Otomobilcilerin sorunu nitelikli eleman



Sayın Üyemiz,

KOSGEB Hizmet Merkez Müdürlüğü’nden aldığımız 
bir yazıda, aşağıda bilgileri bulunan yurt dışı iş gezisi 
programı KOSGEB Destekleri Yönetmeliği ve Genel 
Destek Programı Uygulama Esasları kapsamında 
değerlendirilmiş olup, programın KOSGEB Yurtdışı 
İş Gezisi Desteği çerçevesinde desteklenmesi uygun 
bulunmuştur.

Aşağıda detay bilgileri bulunan yurtdışı iş gezisi 
programına katılmak isteyen işletmelerin verilen 
telefonlardan organizatör ile irtibata geçmeleri gerek-
mektedir.

 

İŞGED SENEGAL TİCARET VE YATIRIM HEYETİ
           
Organizatör Kuruluş Adı:
İŞGED (İş Dünyası Gelişim Derneği)
Programın Düzenleneceği Ülke:
SENEGAL
Kapsadığı İş Kolları: Tüm Sektörler
İrtibat: Şadan YAVUZ
Tel/Faks: (212) 445 96 96 – (212) 445 66 00
Tarihleri: 03/03/2013 - 07/03/2013

 ALMANYA HOLLANDA TİCARET VE İŞ GEZİSİ
         
Organizatör Kuruluş Adı:
Balkan İş Dünyası Dayanışma Derneği 
Programın Düzenleneceği Ülke:
ALMANYA Hannover, Köln – HOLLANDA Amster-
dam, Rotterdam, Lahey
Kapsadığı İş Kolları: Tüm Sektörler
İrtibat: Yasin ATİK
Tel/Faks: (284) 212 20 80
Tarihleri: 07/03/2013 - 10/03/2013

TUNUS TİCARET VE YATIRIM HEYETI
        
Organizatör Kuruluş Adı:
İHSANDER (İhracatçı ve Sanayici İş Adamları 
Derneği) 
Programın Düzenleneceği Ülke: TUNUS
Kapsadığı İş Kolları: Tüm Sektörler
İrtibat: Mustafa BAŞIBÜYÜK
Tel/Faks: (212) 488 00 81 – (212) 488 00 84
Tarihleri: 10/03/2013 - 13/03/2013

MOĞOLİSTAN TİCARET VE YATIRIM HEYETİ 
2013
        
Organizatör Kuruluş Adı:
TUSKON (Türkiye İşadamları ve Sanayiciler Konfed-
erasyonu) 
Programın Düzenleneceği Ülke:
MOĞOLİSTAN/ULANBATOR
Kapsadığı İş Kolları: Tüm Sektörler
İrtibat: Fuat ÖZBEKLİ, Dr. Mustafa M. GÜNAY, 
Coşkun ERTEN
Tel/Faks: (212) 315 83 00 / (212) 315 83 01
Tarihleri: 15/03/2013 - 21/03/2013

KOSGEB Destekli Yurt Dışı İş Gezileri


